
1 
 

 

 

 

 
 
 

BUPATI BANGKA TENGAH 
PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

 
 

SALINAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANGKA TENGAH 
NOMOR  1  TAHUN 2024 

 
TENTANG 

 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANGKA TENGAH  
NOMOR 7 TAHUN 2018 TENTANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN 

DAERAH BERBASIS TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI 
 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 
 

BUPATI BANGKA TENGAH, 
 

Menimbang : a. bahwa Peraturan Daerah Kabupaten Bangka Tengah Nomor 7 
Tahun 2018 tentang Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 
Berbasis Teknologi Informasi dan Komunikasi, sudah tidak 

sesuai lagi dengan Peraturan Presiden Nomor 95 Tahun 2018 
tentang Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik dan 

Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2022 tentang 
Penyelenggaraan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik 
dan Persandian; 

 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang 

Pencabutan Peraturan Daerah Kabupaten Bangka Tengah 
Nomor 7 Tahun 2018 tentang Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah Berbasis Teknologi Informasi dan Komunikasi; 
 
 

Mengingat  : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 
 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang 
Pembentukan Provinsi Kepulauan Bangka Belitung 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000        
Nomor 217, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4033); 

 
3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2003 tentang Pembentukan 

Kabupaten Bangka Selatan, Kabupaten Bangka Tengah, 
Kabupaten Bangka Barat dan Kabupaten Belitung Timur di 
Provinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 25, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4268); 
 

 



2 
 

 

4. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008 tentang Informasi 
dan Transaksi Elektronik (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4843), sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang  

Nomor 1 Tahun 2024 tentang Informasi dan Transaksi 
Elektronik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 

Nomor 1, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6905); 
 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 
Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

 
6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2023 tentang Kitab Undang-

Undang Hukum Pidana (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 1, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6842); 
 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2019 tentang 
Penyelenggaraan Sistem dan Transaksi Elektronik (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 185, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia           
Nomor 6400); 

 
8. Peraturan Presiden Nomor 95 Tahun 2018 tentang Sistem 

Pemerintahan Berbasis Elektronik (Lembaran Daerah 
Kabupaten Bangka Tengah Tahun 2018 Nomor 182); 
 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Bangka Tengah Nomor 3  
Tahun 2022 tentang Penyelenggaraan Sistem Pemerintahan 
Berbasis Elektronik dan Persandian (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bangka Tengah Tahun 2022 Nomor 305); 
 

 

Dengan Persetujuan Bersama 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BANGKA TENGAH 
 

dan 
 

BUPATI BANGKA TENGAH 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
DAERAH KABUPATEN BANGKA TENGAH NOMOR 7        
TAHUN 2018 TENTANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN 

DAERAH BERBASIS TEKNOLOGI INFORMASI DAN 
KOMUNIKASI. 

 

 



3 
 

 

Pasal 1 
 

Peraturan Daerah Nomor Kabupaten Bangka Tengah 7        
Tahun 2018 tentang Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 
Berbasis Teknologi Informasi dan Komunikasi (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bangka Tengah Tahun 2018 Nomor 257),                                     
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 
 

Pasal 2 

 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Bangka Tengah. 

 

 
 

 Ditetapkan di Koba 
 pada tanggal  1  Juli  2024 

 

BUPATI BANGKA TENGAH, 
 
 

ttd/dto 
 

ALGAFRY RAHMAN 
 
 

Diundangkan di Koba 
pada tanggal  1  Juli  2024 

 
 SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BANGKA TENGAH, 

 
 
ttd/dto 

 
SUGIANTO 

 
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BANGKA TENGAH TAHUN 2024        
NOMOR  320 
 

NOMOR REGISTER PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANGKA TENGAH 
PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG ( 1.14/2024) 

 


